
【送付先・お問い合わせ先】

財団法人 日本環境協会 エコマーク事務局 担当：水野、吉田

TEL:03-5114-1255 FAX：03-5114-1257

E-mail: ：ecomark-syouhin@japan.email.ne.jp

2007 年 7月吉日

エコマークホームページに

商品アピール情報をお寄せください

エコマーク認定商品保有企業の皆様へ

財団法人 日本環境協会

エコマーク事務局

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、同送のニュースレターでもお伝えしている通り、エコマーク事務局のホームページ

（http://www.ecomark.jp、訪問者数 8 万、ページビュー25 万（本年 5 月））にて、認定商品の情

報をリアルタイムで公開しています。近年、この認定商品のデータベースの利用者が増加してお

り、貴重な情報提供の場となっています。

認定商品のホームページでの情報提供は、裏面のとおりです。環境配慮などの商品の特徴をア

ピールいただけるように、「商品情報」の欄を設けさせていただいております。ところが「商品

情報」以下の記載は、同封の任意提出の様式によっており、認定商品保有企業の皆様のご協力に

負うところが大きく、認定商品の中にはまだ掲載されていないものがございます。

つきましては、エコマークホームページを活用した貴社エコマーク認定商品のアピールについ

て、改めてご案内させていただきます。裏面にある方法で貴社の登録状況をご確認いただいた上

で掲載をご希望の場合は、以下の通り情報をお寄せください。「以前に登録をしたが、もっとい

い点を伝えたい！」という企業様も登録内容の追加、変更が可能です。

１．情報の登録方法

1)同封の様式 Gに記入の上、下記送付先宛に FAX で送付。

2)ホームページから様式 G、あるいは Excel 形式の入力フォームをダウンロードして E メール

に添付して送付（詳細は http://www.ecomark.jp/item_reg.html またはニュースレターをご

覧ください）。

２．書き方：同封の様式 G の裏面をご覧ください。

３．期日：7 月末日

また、10件以上認定番号をお持ちで未掲載の皆様には別途、Excel 形式の入力フォームを Eメ

ールなどでお送りしていますのでそちらを併せてご確認ください。

どうぞよろしくご検討の上、ご協力の程お願い申し上げます。ご不明な点などございましたら、

下記担当者までお問い合わせください。なお、末筆ながらすでにご協力いただいている皆様には

改めてお礼申し上げます。

敬具



１．認定商品データベースの様子（例）

認定番号１つにつき 1 ページです。

エコエコマール

類 型 名 文具・事務用品

類型番号 112

商品ブランド名 エコエコマール

型 式 A1、A2

認定番号※ 000 112 000

申込会社 株式会社 日本環境

主な認定要件 ・製品全体の重量割合で 70%以上再生プラスチックを使用していま

す（消耗部分を除く）。

・製品は法令および業界自主基準等として定められている重金属等

の有害化学物質などを含みません(プラスチック添加物・色剤は、

業界毎に自主基準で定められているポジティブリストに従ってい

ます)。

・製品にはリサイクルし易いように材質表示がなされています。

・消耗部分（インクなど）に、規制量以上の重金属が含まれていま

せん。

・粘着剤に、規制量以上の重金属が含まれていません。

商品情報※ ＜200 字以内で記載＞

問合せ会社

部署名

所在地

電話 FAX

URL

代表 E-mail

２．登録状況の確認方法

ホームページのトップページ（http://www.ecomark.jp）の「認定商品クイック検索」などから検

索して貴社の商品の登録状況をご確認ください。

自動的に掲載さ

れています。

こちらの情報を

お 寄 せ く だ さ

い。


